



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0001220-63.2022.8.01.0000

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes táticos e acessórios de identificação visual para para agentes da Polícia Judicial do TJAC, uma vez que atualmente não há contrato/ata vigente para aquisição de uniformes que estejam adequados à Resolução nº 379 CNJ, de 15/03/2021, que dispõe sobre o uso de uniformes e acessórios de identificação visual para inspetores e agentes da Polícia Judicial do Poder Judiciário.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI		NM CONFECCOES LTDA		GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI		DISTRIBUIDORA LUCCA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 03.835.661/0001-25		CNPJ: 11.090.481/0001-90		CNPJ: 67.917.229/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	CAMISA DE COMBATE COR PRETA- Tamanhos: P,M,G, GG, EG; Tecido rip-stop composto por 65% poliéster e 35% algodão, com tratamento Teflon repelente à água e óleo;Malha com elastano e com microporos de ventilação, composta por 55% Algodão 37% Poliéster e 8% Elastano; Costura plana para maior amplitude de movimento e menor atrito;	UND	102	R\$ 270,00	R\$ 27.540,00	R\$ 230,00	R\$ 23.460,00	R\$ 257,79	R\$ 26.294,58	R\$ 257,83	R\$ 26.298,66	R\$ 253,90	R\$ 25.897,80	R\$ 16,94	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI		GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA		DRK COMERCIO E SERVICOS LTDA		BASILIO MACHADO DE SOUSA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 10.242.466/0001-57		CNPJ: 38.413.445/0001-76		CNPJ: 09.634.200/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	CALÇA TÁTICA COR AREIA- Tamanhos: 36, 38,40,42,44,46,48,50,52,54-Tecido rip-stop composto por 68% poliéster e 32% algodão Modelagem anatômica: Bolsos: -2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. -2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. -2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. -Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático.	UND	51	R\$ 275,00	R\$ 14.025,00	R\$ 196,00	R\$ 9.996,00	R\$ 210,00	R\$ 10.710,00	R\$ 195,00	R\$ 9.945,00	R\$ 219,00	R\$ 11.169,00	R\$ 37,96	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI		MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA		PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		C C R TISO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 36.773.911/0001-07		CNPJ: 13.241.077/0001-03		CNPJ: 18.397.808/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	CINTO BDU - COR AREIA- fivela em polímero. Fita dupla fabricada 100% em poliéster de 4,5cm de largura. Tamanhos P, M, G e EG.	UND	51	R\$ 100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 90,00	R\$ 4.590,00	R\$ 87,77	R\$ 4.476,27	R\$ 87,77	R\$ 4.476,27	R\$ 91,38	R\$ 4.660,38	R\$ 5,84	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI		LUCIMARA DE OLIVEIRA MORAES		NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 40.448.584/0001-87		cnpj: 39.757.934/0001-08		cnpj: 36.773.911/0001-07		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	CINTO TÁTICO : Características: Cor areia. Tecido interno em cordura 500 resinado; Revestimento parcial com fecho de contato, para regulação do tamanho; Lâmina interna em poliâmida, com acolchoado em EVA; Fivela em nylon natural com trava tripla (2 pontos laterais e 1 botão central click de pressão); Fitas e viés em poliâmida. Medidas aproximadas: Comprimento: Ajustável em +/- 10 cm- P – 95 cm M – 105 cm G - 115 cm GG – 125 cm- Largura: 50 mm- Espessura: 6 mm. Peso: 0,190 g.	UND	51	R\$ 115,00	R\$ 5.865,00	R\$ 98,00	R\$ 4.998,00	R\$ 100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 90,00	R\$ 4.590,00	R\$ 100,75	R\$ 5.138,25	R\$ 10,44	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI		CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA		SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		MEGA JOWWINDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTD		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 33.101.460/0001-65		cnpj: 29.926.189/0001-20		cnpj: 41.899.598/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

5	Coldre de cintura - DESTRO: Especificações: Sistema de travamento duplo, sistema de abertura automática com alça anti-arrebatamento Thumb-Break e trava de saque rápido com semi-automática, proporcionando maior agilidade e segurança no saque; Fabricado em polímero de alta resistência na cor areia ; Catraca rotativa que possibilita a rotação do coldre, para ajuste do ângulo e maior conforto no manuseio do equipamento. Possibilidade também de fixação do equipamento em outras bases compatíveis com catraca; Revestimento interno em flocagem, proporciona maior proteção, diminui o atrito entre arma e equipamento, evitando o desgaste de ambos; Adaptador para ajuste da trava, compatibilidade com outros tamanhos de guarda-mato; Passador de cinto de até 55mm; Fita emborrachada aderente com 90cm de comprimento e fecho de 3 pontos. Itens inclusos: 01 coldre- 01 adaptador de cintura- 01 adaptador de ajuste interno- 02 chaves para ajustes- 01 fita de fixação para perna; Medidas do coldre: Comprimento: 22 cm- Altura: 9,5 cm- Espessura: 11 cm- Peso: 0,375 g.	UND	44	R\$ 230,00	R\$ 10.120,00	R\$ 160,00	R\$ 7.040,00	R\$ 169,77	R\$ 7.469,88	R\$ 167,50	R\$ 7.370,00	R\$ 181,81	R\$ 7.999,64	R\$ 32,39	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAIRA NUNES EIRELLI		CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA		SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		MEGA JOWWINDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 33.101.460/0001-65		CNPJ: 29.926.189/0001-20		cnpj: 41.899.598/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Coldre de cintura - CANHOTO: Especificações: Sistema de travamento duplo, sistema de abertura automática com alça anti-arrebatamento Thumb-Break e trava de saque rápido com semi-automática, proporcionando maior agilidade e segurança no saque; Fabricado em polímero de alta resistência na cor areia ; Catraca rotativa que possibilita a rotação do coldre, para ajuste do ângulo e maior conforto no manuseio do equipamento. Possibilidade também de fixação do equipamento em outras bases compatíveis com catraca; Revestimento interno em flocagem, proporciona maior proteção, diminui o atrito entre arma e equipamento, evitando o desgaste de ambos; Adaptador para ajuste da trava, compatibilidade com outros tamanhos de guarda-mato; Passador de cinto de até 55mm; Fita emborrachada aderente com 90cm de comprimento e fecho de 3 pontos. Itens inclusos: 01 coldre- 01 adaptador de cintura- 01 adaptador de ajuste interno- 02 chaves para ajustes- 01 fita de fixação para perna; Medidas do coldre: Comprimento: 22 cm- Altura: 9,5 cm- Espessura: 11 cm- Peso: 0,375 g.	UND	7	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00	R\$ 169,00	R\$ 1.183,00	R\$ 169,77	R\$ 1.188,39	R\$ 168,99	R\$ 1.182,93	R\$ 184,44	R\$ 1.291,08	R\$ 30,38	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAIRA NUNES EIRELLI		ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		SEAL CONFECÇOES EIRELI		DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 17.794.248/0001-74		CNPJ: 18.189.857/0001-67		CNPJ:04.113.609/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	BOTA TÁTICA COM ZÍPER cor areia, CABEDAL. Confeccionado todo em couro Semi-Cromo com espessura de 18/20 linhas. Formado com sistema que consiste em um forro permeável de elevada transpiração e circulação do ar, e dublado com espuma de 12 mm na língua e em toda a região inferior do calçado: ALTURA: 23 cm PESO: 1,200 kg. CADARÇO/Atacador. Em poliéster de alta resistência. SOLADO. Em Poliuretano extra leve vulcanizado e costurado (anti-hidrólise). PALMILHA. Munido da palmilha de absorção de impacto com 25 mm de espessura na parte traseira e 15 mm na parte dianteira, possui desenho anatômico com perfurações, o que proporciona uma absorção do impacto. MEDIDAS 36 - 24,00 Cm 37 - 25,5 Cm 38 - 26,0 Cm 39 - 26,5 Cm 40 - 27,5 Cm 41 - 28,5 Cm 42 - 29,0 Cm 43 - 29,5 Cm 44 - 30,0 Cm 45 - 30,5 Cm.	PAR	51	R\$ 270,00	R\$ 13.770,00	R\$ 385,00	R\$ 19.635,00	R\$ 385,00	R\$ 19.635,00	R\$ 385,00	R\$ 19.635,00	R\$ 356,25	R\$ 18.168,75	R\$ 57,50	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAIRA NUNES EIRELLI		SCORP INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		CHARLIE EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.463.887/0001-36		CNPJ: 07.585.866/0001-50		CNPJ: 13.241.077/0001-03		CNPJ: 24.972.979/0001-28		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

8	PORTA CARREGADOR DUPLO. Características: Desenvolvido em nylon de alta resistência com proteção UV contra raios solares; Lingueta em PVC flexível com sistema Tab Lock ² (aba de retenção regulável), além de poder ajustar o tamanho da lingueta conforme seu carregador, evita a perda dos carregadores em situações de extremas; Revestimento interno em flocagem, diminui o atrito entre os equipamentos; Curva de cintura para perfil mais fino; Botões de pressão nº 100, produzidos em latão (não enferruja) com capa em silicone; Sistema catraca, pode ser inserido em outras bases compatíveis; Permite seu uso em qualquer posição (rotação 360º); Passador de cinto ajustável, de 40mm até 55mm; Passador de cinto com abertura e fechamento rápido (sem necessidade de tirar o cinto); Suporta até 2 carregadores; Compatíveis com carregador Pistola Taurus G2C Cal. 40MM 3". Medidas aproximadas:Altura: 80 mm. Largura: 100 mm. Espessura: 55 mm.Peso: 0,116 .	UND	51	R\$ 80,00	R\$ 4.080,00	R\$ 67,00	R\$ 3.417,00	R\$ 100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 63,67	R\$ 3.247,17	R\$ 77,66	R\$ 3.960,66	R\$ 16,47	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI	ANTONIO EUGENIO VILAS BOAS - EIRELI	JOAO ALCIDES DA SILVA 01624645097	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 29.463.887/0001-36	CNPJ: 28.288.621/0001-31	CNPJ: 21.927.038/0001-84	CNPJ: 29.926.189/0001-20	Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	PORTA ALGEMAS: Características:- Cor Acreia. Desenvolvido em polímero de alta resistência; Revestimento interno em flocagem, diminui o atrito entre os equipamentos; Botões de latão com capa em silicone, trava por pressão com duas posições; Compatível com algema de corrente ou dobradiça; Sistema Tab Look (aba de retenção), evita a perda da algema em situações de mobilidade; Sistema catraca, pode ser inserido em outras bases compatíveis; Permite a angulação do equipamento; Passador de cinto ajustável, de 40mm até 55mm. Passador de cinto com abertura e fechamento rápido (sem necessidade de tirar o cinto). Medidas aproximadas: Altura: 90 mm- Largura: 95 mm- Espessura: 65 mm. Peso: 0,130 g.	UND	51	R\$ 80,00	R\$ 4.080,00	R\$ 80,00	R\$ 4.080,00	R\$ 64,70	R\$ 3.299,70	R\$ 64,70	R\$ 3.299,70	R\$ 72,35	R\$ 3.689,85	R\$ 8,83	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA	LUCIMARA DE OLIVEIRA MORAES	MILINAT ARTIGOS PARA SEGURANÇA	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 46.839.122/0001-77	CNPJ: 40.448.584/0001-87	CNPJ: 11.189.535/0001-79	CNPJ: 10.242.466/0001-57	Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	TARJA EMBORACHADA: Com a sigla do Poder Judiciário do Estado do Acre TJAC. Tom negativo medindo 9cm x 4 cm com velcro.	UND	51	R\$ 16,30	R\$ 831,30	R\$ 10,00	R\$ 510,00	R\$ 10,00	R\$ 510,00	R\$ 12,00	R\$ 612,00	R\$ 12,07	R\$ 615,57	R\$ 2,97	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	J. R. MACHADO COMERCIO E SERVICOS	BASILIO MACHADO DE SOUSA	Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 03.466.646/0001-57	CNPJ: 03.466.646/0001-57	cnpj: 01.756.582/0001-01	09.634.200/0001-70	Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	DISTINTIVO POLÍCIA JUDICIAL: Emborrachado negativo. Dimensões 10cm x 08cm. Com velcro.	UND	51	R\$ 89,98	R\$ 4.588,98	R\$ 81,46	R\$ 4.154,46	R\$ 81,46	R\$ 4.154,46	R\$ 81,46	R\$ 4.154,46	R\$ 83,59	R\$ 4.263,09	R\$ 4,26	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IANCA GLANAIAARA NUNES EIRELLI	LUCIMARA DE OLIVEIRA MORAES	EAGLE COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	VANICE MARIA WEBLER	Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 29.463.887/0001-36	CNPJ: 40.448.584/0001-87		CNPJ: 05.375.111/0001-04	Indicadores de valores utilizados								
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	EMBORRACHADO BANDEIRA DO ACRE: Black - Emborrachado -Velcro Costurado. Tamanho 5x8cm.	UND	51	R\$ 14,90	R\$ 759,90	R\$ 12,00	R\$ 612,00	R\$ 11,75	R\$ 599,25	R\$ 10,00	R\$ 510,00	R\$ 12,16	R\$ 620,16	R\$ 2,03	16%	4
VALOR TOTAL				R\$ 92.370,18		R\$ 83.675,46		R\$ 88.537,53		R\$ 85.321,19		R\$ 87.474,23				

Clemilson Laurentino dos Santos
Técnico Judiciário

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário


Hélio Oliveira de Carvalho
Gerente de Contratação